UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Preceptorium diuine legis venerabilis fratris Joha[n]nis Nider de ordine predicatorum

Nider, Johannes

Nurnberge, 28.VII. 1496

Secundum tractat de fide.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31252

Preceptum I Cap. II

superbia defectum huius subiectio is
fm scz qd alijs extollit se sup id qd est
sibi p̄ficiū fm diuinā regulā vel mēsu-
ram q̄ mēsus ē nobis deus. **Dñi Eccl.**
.x. Supbia hoīs est apostatare a deo
Vbi etiaz inobediētia notat. **Scdo**
prohibet hic accidia quam redet diui-
ni obsequij.

Capitulum II.

Circa primū preceptum parti-
culare vics de tenenda vera fi-
de q̄ sub precepto cadit **Mar-**
tyl. Qui crediderit et baptizatus fue-
rit saluus erit. qui vero nō crediderit cō-
demnabit. **Tria** p̄ncipaliter ponent.
Primo q̄ et quot credēda sint simpli-
ci xp̄iano. id est. nō habētī curā aiariū.
nec officiū docēdi publice scripturas
sacraz. **Scdo** quomōz q̄liter credere
debeam⁹ credēda. **Tertio** quottuplī-
ces hoies p̄ceptū hoc transgrediant.

Prū ad primū notādus fm **Tho.**
scda. ij. q. ij. arti. viij. et fm alios docto-
res. q̄ cuilibet simplici sufficit ad sa-
lutē credere explicite ea que p̄nētur
in symbolo ap̄torū. Et qz ibi articuli
cōmunes cōtinent ordinate breuiter
et vtiliter. **I**dem statim ecclesia tales
eē credēdos a singulis et addiscēdos
eē. Et sunt numero duodecim articu-
li p̄siderādo auctores eorū qui fuerūt
duodecim ap̄li. Sed distinguēdo fm
credita sunt quattuordecim. scilicet septe
de diuinitate. et septe de hūanitate. qz fi-
des videt ea in q̄bus felicitatimar. est
aūritā eterna vt dicit per xp̄m **Joh.**
.xvij. vt cogscant te solū verū deum. et
quē misisti **Jesus xp̄m**. **Prū** igit
articulus respicit vnitatē diuine essen-
tie. **Secundus** patrē. **Tertius** filiū.
Quartus sp̄s sanctus. **Tres** alij con-
cernunt opationē dei ad extra quo ad
triplex opus. **Prū** natiuitatis. **Ibi** Cre-
atorē celli et terre. **Secundū** opus est
gr̄e. **Credo** ecclesiā sacā catholicam.

sanctorū cōmunionē. remissionē pec-
catorū. Et sub his p̄tinent omnia sacra-
mēta. **Tertū** glorie Carnis resurrecti-
onē. et vitā eternā amen. **Septe** de hu-
manitate sunt. **Prū** Cōcept⁹ de spi-
ritu sancto. **Secundus** Nat⁹ ex **Ma-**
ria virgine. **Terti⁹** Passus crucifixus
mortuus et sepultus. **Quart⁹** Descen-
dit ad inferna fm animā. **Quint⁹** Re-
surrexit a mortuis. **Sext⁹** Ascēdit ad
celos sedet ad dexteraz dei p̄s oīpo-
tentis. **Septim⁹** Indevēturus est iu-
dicare vivos et mortuos. **Dos** arti-
culos sic scire ordinate. sic distingue-
rez enumerare. nō est necessariū cuili-
bet simplici fideli. sed sufficit et exigat
primo q̄ credat. intelligat et assentiat
in generez simplicite oibus q̄ credit ec-
clesia catholica. et q̄ nulli articulo ex-
p̄licite dissentiat. Et sic simplices oia
credūt licet implicite solū. q̄ maiores
credūt. in q̄tū maiores adherēt doctri-
ne diuine. Sic enī fm **Greg.** sup **Joh.**
.j. **Boues** arabāt. et asine. i. simplices
pascunt iuxta eos. **Dñi** ap̄ls. **j. Corin.**
.iij. **I**mitatores mei estote sicut ego
xp̄i. **Scdo** exigitur q̄ q̄s in specie co-
gnoscat illos articulos et explicite fet
ista de quib⁹ festinat in ecclesia in festis
p̄ncipalib⁹ anni. **Dñi** dicit **Tho.** vbi
prū arti. vij. **P**ost tēpus gr̄e reuelate
tam maiores q̄ minores tenent habe-
re fidē explicite de xp̄i mysterijs. p̄ci-
pue q̄tū ad ea q̄ cōiter in ecclesia solen-
nizant et publice p̄ponuntur sicut sunt
articuli incarnatiōis vt supra. Et quia
vt dicit **Tho.** vbi supra. arti. viij. **M**y-
sterijs xp̄i explicite fidei credi nō p̄t
sine fide trinitatis. q̄ in mysterio xp̄i
hic cōtinet. vt puta q̄ filius dei carnes
assumpserit. et p̄ gr̄am sp̄s sancti mū-
dum renouauerit. Et iterū de sp̄s san-
cto conceptus fuerit. id post ip̄us gr̄e
diuulgare tenent oēs ad explicite cre-
dēdum mysteriū trinitatis. Et ēr oēs